
Netværk for selvstændige kvinder i SMVdanmark 

 

VK-NYHEDSBREV 02 

Februar 2024 

 

 

 

VIRKSOMME kvinder Netværk i SMVdanmark  
Flere muligheder og bedre vilkår i erhvervslivet 

Medlemsweb: www.virksommekvinder.dk - Email: info@virksommekvinder.dk 
  2024-02-29_Vk-Nyhedsbrev-02_bv.docx side 1 af 5 

Vi skal arbejde længere og længere 
Det er i hvert fald, hvad regeringen forlanger af os på nuværende tidspunkt. Nogen kan gå på 
efterløn, hvis der er betalt til det. Det bliver dog færre og færre, der kan det.  
 

I dette regi er vi enten medarbejdende kvinder eller kvinder med 
egen virksomhed, og der skal virkelig opspares store beløb, hvis det 
skal være muligt at have en rimelig alderdom, hvor hver krone ikke 
skal vendes og drejes – pensionsbeløbet følger ikke med tiden. 
Regeringen vil gerne have flere iværksættere og gerne flere 
kvindelige iværksættere.  
Jeg vil så tvivl om der tænkes på, om iværksætterne får fortalt hvilke 
konsekvenser, det kan have - hvis der ikke spares op til pensionen.  
God arbejdslyst der ude. 

 
Læs denne artikel: https://www.berlingske.dk/oekonomi/nye-tal-viser-at-mange-tusinde-danskere-staar-til-at-faa-sig-en-
grim?utm_source=nyhedsbrev&utm_medium=email&utm_campaign=26.02.2-
morningbrief&utm_placement=8&utm_batch=3865dc21da200f5#newsletter 
 
 

Husk indberetning af frivillig sygedagpengeforsikring. 
Selvstændige og medarbejdende ægtefæller med overført indtægt, som har tegnet den frivillige 
sygedagpengeforsikring, skal huske selv at indberette udgiften på årsopgørelsen, således at de får 
det ligningsmæssige fradrag for udgiften. 
Det er ikke som med bidraget til arbejdsløshedsforsikringen, der automatisk indberettes og 
giver fradrag. 
 
Selvstændige, der driver deres virksomhed som ApS eller A/S samt medarbejdende ægtefæller med 
lønaftale skal bogføre eventuelle udgifter til sygedagpengeforsikringer i driftsregnskabet. 
 
Vi har i Fællesudvalget forsøgt at få ændret reglerne, så også selvstændige i personligt ejede 
virksomheder kan have samme regler for disse forsikringer som ejerne af ApS -A/S, men det er 
desværre endnu ikke lykkedes. 
 
Vibeke Broman 
VIRKSOMME kvinder  
Repræsentant i Fællesudvalget 
Et samarbejde mellem os – SMVdanmark - Landbrug og Fødevarer og De Samvirkende Købmænd. 
 
 
Tidsregistrering – Lovpligtig fra den 1. juli 2024 
Alle danske arbejdsgivere skal give deres medarbejdere mulighed for at 
registrere deres arbejdstid. På den måde sikrer det at arbejdsgiverne 
overholder arbejdstidsreglerne, som allerede er lovpligtige.  
Den nye lov skal gøre det nemmere at dokumentere, at loven overholdes. 
Lovgivningen i dag: 

• At medarbejdere ikke må arbejde mere end 48 timer om ugen i 
gennemsnit inden for en hvilken som helst periode af fire 
kalendermåneder (også kaldet 48-timers-reglen) 

• At medarbejdere skal have 11 sammenhængende hviletimer inden 
for 24 timer (også kaldet 11-timers-reglen) 

• At medarbejdere har krav på én ugentlig fridag. 

Læs mere her: https://www.dataloen.dk/loen/artikler/lov-om-tidsregistrering/#lovenfordig   
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Nyt fra Landsstyregruppen  
Det er godt et år siden VIRKSOMME kvinder blev et Netværk i SMVdanmark, og det første år er gået 
med flere praktiske foranstaltninger, der har skullet løses. 
 
Det er nu vi begynder på det spændende samarbejde med blandt andet flere aktiviteter og 
profilering af netværket, som skal ende ud med flere medlemmer samt med flere spændende events 
– rekrutteringsmøder m.m. rundt i landet og flere online møder/foredrag/kurser.  
 
Der arbejdes pt. på blandt andet et webinar om ”Hvad gør EU for dig i hverdagen”.  
Webinaret skal afholdes inden den 6. juni, hvor der er valg til Europa-Parlamentet.  
Læs mere her: https://www.consilium.europa.eu/da/press/press-releases/2023/05/22/council-confirms-6-to-9-june-
2024-as-dates-for-next-european-parliament-elections/  
 

Vær aktiv med – og send forslag til eventuelle emner, der kan tages op online. Send jeres ideer til: 
Landsleder Anette Berg Laursen - anette@virksommekvinder.dk  
 
 
Kommende fastsatte events 
 
Konference den 14. marts 2024 i Fredericia 

VIRKSOMME kvinder afholder en spændende konference på landsplan. 
Vi mødes i Fredericia på Hotel Postgaarden, et hyggeligt sted med charme. 
 
Tre spændende oplægsholdere vil holde os til ”ilden”:  
Fotograf Nadia Larsen fra Haderslev, Lisbeth Munk Vittrup – På indersiden, Odense 
og ikke mindst Heksen Ritte Freja fra Varde. 
 
Du kan stadig nå det … Det er nemt og lige til. 
 

VIGTIGT: Tilmelding og betaling af både medlemmer og gæster skal ske samtidig på: 
https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/31/  
Send gerne pdf-invitationen til dem, du mener kan have glæde af at deltage i konferencen.  
 
 
Event kalender på netværkets hjemmeside  
Gæster/evt. nye medlemmer er ofte velkomne, det vil altid stå i invitationen.  
Tilmelding på kan først ske, når invitations-filen er lagt på Vk Event-siden eller sendt ud.  
Se alle events og invitationer for lokale netværk og landsnetværket:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/eventoverview.aspx   
Andre relevante events, der er på Klubmodul, skal tilmeldes direkte på arrangørens hjemmeside. 
 
SÆT allerede nu X i kalenderen  
Dato Tilmeldingsfrist Emne og Arrangør/Sted 
29. februar 28. februar SMVdanmark -Online – Nye vurderinger (kan genses senere) 
  7. marts    1. marts Årsmøde og foredrag om 2 kvinder – Kbh. og Omegn Amager 
14. marts   3. marts Konference, Hotel Postgården, Fredericia 
20. marts 11. marts Årsmøde – Østjylland – Årslev Kro 
20. marts 19. marts SMVdanmark – Fysisk/Online - Generalforsamling og Netværk 
  2. april 14. januar Horsens Ny Teater – Niels Villemoes - Udsolgt  
  9. april 21. marts Årsmøde – Syddanmark, Banegårdshotel, Vojens 
20. april 15. marts Lokal Jubilæumsfest 60 år – Kbh. og Omegn - Amager 
12. sept. 19. august Lands-Årsmøde - Odense 
23.-26. okt.   3. marts Forhåndstilmelding - Studietur til Brussels – Se sidste side 
   



Netværk for selvstændige kvinder i SMVdanmark 

 

VK-NYHEDSBREV 02 

Februar 2024 

 

 

 

VIRKSOMME kvinder Netværk i SMVdanmark  
Flere muligheder og bedre vilkår i erhvervslivet 

Medlemsweb: www.virksommekvinder.dk - Email: info@virksommekvinder.dk 
  2024-02-29_Vk-Nyhedsbrev-02_bv.docx side 3 af 5 

SMVdanmark 
Tilmelding til SMVdanmark events foretages på denne side: Https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/   
Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens 
 
Webinarer 
Nåede du det ikke eller har du brug for at se det en gang til, så har du mulighed for at se eller gense 
diverse webinarer ved login.  
Det kan være om: Den nye bogføringslov; Har du styr på din elregning; Må du sige – at dine 
produkter er grønne – og mange flere interessante webinarer. 
 
Link direkte til siden, hvor du kan logge ind med din SMV-adgangskode: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%C3%B8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-smvdanmark-
webinarer   

 
 
Revisor  

Personalegoder – skat og moms 2024 
Er du ikke helt opdateret på reglerne om personalegoder, skat og moms i 2024, 
så kan du finde overblik, inspiration og viden om de gældende regler for beskatning 
om momsmæssig håndtering af personalegoder i 2024. 
Læs her: https://martinsen.dk/faglig-viden/skat/personalegoder-skat-og-moms-2024/  
 
 

 
Verdens Bedste Nyheder 
Sophie Rytter Skjoldager, der er Redaktions - og souschef har i en artikel skrevet om 
overbefolkning, madmangel, kamp om klodens ressourcer. Nogle steder på kloden er der 
overbefolkning og andre steder på kloden bliver der født alt for få børn 
Frugtbarhedskrise, ældrebyrde, demografisk selvmord – det lyder voldsomt og forvirrende. 
Er vi ved at uddø? Er du blevet nysgerrig, så kan du læse artiklen her: 
https://verdensbedstenyheder.dk/nyheder/befolkningsbombe-eller-populationskollaps-vi-staar-midt-i-et-vigtigt-punkt-i-
historien-og-du-har-sikkert-ikke-opdaget-det/ 

 
 
Vurderingsportalen 
Husk at tjekke jeres BBR-meddelelser, det er vigtigt at de er ført ajour – også til forsikringen. 
Herunder er der tre link til vurderingsportalen, så det er bare at trykke på linket, så I kan læse om 
principperne og være forberedt, inden I selv modtager orientering om jeres vurdering i e-boks. 
 
Ejendomsvurdering og boligskat 
Forstå din offentlig ejendomsvurdering, og se,  
hvad den betyder for din boligskat 
https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/  

 
Erhvervsejendomme 
Vurdering og beskatning af erhvervsejendomme. 
https://www.vurderingsportalen.dk/erhverv/ 

 
Landbrugs- og skovejendomme 
Vurdering og beskatning af landbrugs- og skovejendomme. 
https://www.vurderingsportalen.dk/landbrug-og-skov/  
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VELKOMMEN til fire nye medlemmer  
 
Aktivt medlem i Lokal Netværk Østjylland 
Anne Fisker Dyrbjerg – Gårdbutik Elstrupgaard I/S 
Stillingvej 509, 9462 Harlev 
Mobil: 2221 3656 
E-mail: annedyrbjerg@gmail.com   Web: elstrupgaard.dk 
 
Aktive medlemmer i Lokal Netværk København og Omegn 
Line Bech – Kunstner  
Teglværksgade 26, 1tv., 2100 København Ø 
Mobil: 2044 4585 
E-mail: line.w.bech@gmail.com   Web: linebech.com 
 
Tina Ravn - Advokat - Magnusson Danmark Advokatpartnerselskab 
Noras Sidevej 4 st., 2920 Charlottenlund  
Mobil: 2224 1221 
E-mail: tina.ravn@magnussonlaw.com  Web: magnussonlaw.com   
 
Maja Lindberg Schwaner - Kunstner 
Ruten 8 10.2, 2700 Brønshøj 
Mobil: 2023 3183 
E-mail: majaschwaner@hotmail.com  Web: majaschwaner.com  
 
Flere medlemmer hos VIRKSOMME kvinder Netværk? 
Manuelt: Kan du dele folderne ud på messer, lægge i forretninger, cafeer, hænge op. 
Digitalt: Kan du Dele, Kommentere og Like Vk-opslag og begivenheder på de Sociale Medier.  
 
To medlemskaber til samme kontingent  
Er din virksomhed direkte medlem af SMVdanmark, kan du også blive medlem i VIRKSOMME kvinder 
Netværket til samme kontingent. Det er nemt, du kan gøre det på hjemmesiden her: 
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintainEnrollment.aspx?TeamID=63  
 
SMVdanmark sørger for gode fordele og rabatter til medlemmerne. Læs mere:  
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter   
 
Der kan også være rabat på værktøjer og systemer til din virksomheds drift og udvikling. Læs mere: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter/regnskab-administration   

 
Det er meget op i tiden, at høre og lytte til mennesker, der har levet i mange år. En 
film er lige afsluttet om at miste en man har haft kær. Jeg sidder med et avisudklip 
med flere citater fra mennesker oppe i alderen. Jeg vil slutte dette nyhedsbrev med 
et af livsrådene:  
Sørg for at holde dig i gang - så godt du kan hele livet – både fysisk og i hovedet. 
 
God påske  
Birgitte Viereck  -  Nyhedsbrev-redaktør 

 
  

 
Har du noget, de andre medlemmer  
kan få glæde af? 
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet. 
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   

 

 
Drejer det sig om Sociale Medier:  
Facebook, LinkedIn og Instagram? 
Eller Hjemmesiden og Events? 
Kontakt IT-Web: susanbaerens@gmail.com   
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Vk Studietur – Forhånds tilkendegivelse - Interesseret? 
 

 

Tid til studietur til Brussels i Belgien 
med VIRKSOMME kvinder 
 
Tidspunkt den 23. til 26. oktober 2024 
 
Svar inden den 3. marts 2024 
 
 
 

Landsstyregruppen og Betina fra Aktiv Ferie er i gang med planlægning af en studietur. 
 
Denne gang går studieturen til Brussels, hvor medlem af landsstyregruppen i  
VIRKSOMME kvinder Juliane Marie Neiiendam har sin gang i parlamentet.  
 
Forventet program - Forbehold for eventuelle program ændringer. 
 
Onsdag den 23.10.  

• Afrejse med fly til Brussels fra København Lufthavn 
• Check in på centralt beliggende hotel 
• 3 hotelovernatninger i delt dobbeltværelse inklusive morgenmad 

 
Torsdag den 24.10. Besøg Parlamentarium 

• Frokost 
• Besøg i parlamentet og mødes med interesse organisationer 

v/Juliane Marie Neiiendam – VIRKSOMME kvinder 
• Middag i byen 

 
Fredag den 25.10.  

• Besøg Atomet – Guidet tur 
• Frokost 
• Guidet byrundtur – med øl smagninger 
• Middag i byen 

 
Lørdag den 26.10.  

• Hjemrejse med fly til København Lufthavn  
 
Prisen vil være ca. 7-8.000 kr. ved minimum 20 deltagere  
I prisen er diverse udgifter til flyrejse, hotel, måltider samt oplevelser:  
Parlamentarium, Parlamentet, øl-smagning samt bus-transport.   
Eneste ekstraudgift er til drikkevarer til frokost, middag og i løbet af dagen.  
 
Dette er kun en forhånds tilkendegivelse  
Inden vi arbejder videre med den endelige planlægning, har vi brug for at høre, om du – og evt. et 
kvindeligt familiemedlem/veninde - er interesseret i at deltage? 
 
Giv besked inden den 3. marts 2024  
Enten til: birgitte.viereck@gmail.com  
Eller: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=397  
 
Hilsen fra Landsstyregruppen 


